), ut aliquis 
doceat vos, sed sicut unctio eius vos docet de om ni bus. U nctiu visibilis et 
exterior signum est interioris et invisibiHs unctionis 5

); nec solummodo si­
gnum, sed etiam sacramentum, quia si digne sumatur , vei agit ve[ auget 
absque du bio, quod designat. Ad exhibendanl 6) igitur exteriorem et visibilem 
unctionem, benedicitur o·leum ,· quod dicitur cathecuminonun vei infirmorum; 
et conficitur crisma, quod ex oleo fit et balsamo mystica ratione. Per oleum 
enirn nitor conscientie designatur iuxta quod legi tur: Prudentes virgines ac­
ceperunt oleum in vasis suis cum lampadibus. Per balsamum autem expri­
mitur odor fame , propter quod dicitur: Sicut balsamum aromatizans odo rem 
dedi. Hoc igitur crismate ungi debet Episcopus non tam i"n corpore quam 
m corde, ut et interius ha.beat nitorem conscienti:e quoad deum, et exterius 

originalu. 

1) La Theiner ; Brandizuberensis. 
1) lbid. quam. 
1) lbid. exempli. 
') lbid. habehitis. 
1) La Theiner urml:ză aic'i cuvintele : • unctio vero invisibilis et interior> , cad nu existil în codicele 

1) lbid. exbibendum. 
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habeat odorem fame quantum ad proximum. De nitore conscientie <licit apo­
stolus :. Gloria nostra hoc est testi~wnium conscientie nostre; nam onrnis gloria 
filie Regis est ab intus. De adore fame idem apostolus ait: Christi bonus 
odor sumus io omni loco, et aliis sumus odor vite io vitam, aliis odor mortis 
in mortem. Debet enim Episc:opus bonum ha bere testimonium, et ab hiis, 
qui sunt intus, et ah hiis , qui sunt foris, ut cortina cortinam trahat, et qui 
audit, dicat : Veni. Hoc unguento caput et manws Episcopi consecrantur. Per 

caput enim mens intelligitur iuxta illud: Unge caput tuum et faciem tua1n 
la.va 1

). Per manus opera designantur~) secundum ilh1d: Manus mee 3
) distilla­

venmt mirram. _Manus igitur ILlnguntur oleo pietatis, ut Episcapus operetur 
bonum ad omnes, maxin,1e autem ad domesticos fidei. Caput autem inungitur 
balsamo caritatis, ut Episcopus diligat deum ex toto carde , et ex tota mente 
et ex tota anima, et proximum suum sicut se ipsum . Caput inungitur prnpter 
a:uctoritatern et dignitatem, manus propter ministerium et otficium. Caput inun­

gitur, ut ostendatur illius representare personam , de quo dicit propheta: Si­
cut Lmguentum in capi te eius, quod descendit in barbam, barbarn Aaron -1). 

Caput enim viri Christus, caput Christi deus, · qui de se <licit: Spiritus domini 

super me, propter quod unxit me, evangelizare pauperibus misit me. Manus 
t.mguntur Episcopo, ut ostendatur accipere potesta:tem benedicendi et conse­
crandi: unde cum eas consecrator immgit: Consecrare, inquit, et sanctificare 
digneris domine manus istas, per istam uncttianem et nostram benedictionern , 
ut quecurnque consecraverint, consecrentur, et quecumque benedixerint, bene­
dicantur in nomine domini. Verum in veteri Testamento non solum ungebatur 

sacerdos, sed et Rex et propheta, sicut in libro Regum dorninus precepft 6) 

EI ye: Vade et revertere in viam tuam per desertum i11 Damascum : cum,que 
perveneris illuc, unges Azael Regem super Siriam et leu filium Namsi unges 

Regem super Israel : Elyseum autem filium Saphat , qui est ele Abdmaufa, 
unges prophetam pro te. Sed ubi lesus Nazarenus, quem unxit deus spiritu 
sancta I sicut in Actibus Apostolorum habetur, unctus est oleo pre consortibus 
suis, qui secundum apostolum est caput ecclesie, que est corpus ipsius, prin . 
cipis unctio a capite aci brachium est translata, ut princeps ex tune non un­

gatur în capite, seci in brachio vei in humero sive armo, in quibus principatus 
congrue designatur, iuxta quod legi tur: Factus est principatus super humerum 
eius; ad quod etiam designandum Samuel fecit pani armum ante Sau!, cui de­
clerat locum in capi te ante eos, qui fuerant invitati. ln capi te vero pantificis 
sacramentalis est delibutio conservata, quia personam capitis it1 pontificali offi­
cio representat. Refert autem inter pontificis et principis unctionem , quia caput 
pontifi6s crismate consecratur, brachium vero principis oleo delinitur, ut osten­

datur quanta sit differentîai inter auctorifatem pontificis et principis potestatem. 
Quia vero Christus in sanguine suo fecit nos deo nostro regnum et sacerdo-

1) La Theiner erore: lava. 
1) Ibid. designarnr. 
5) Ibid. meas. 
~) lbid. Auron. 
1) lbid. precipit. 
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tes, propter quocl Petrus apostolus ait: Vos estis genus electum, regale sa­
cerdotium: idcirco in novo Testamento non solum sacerdotes et reges ungun­
tur, sed om nes et,iam cluistiani, bis ante baptismum, sed alea benedicta prirnum 
in pectore, deinde inter scapulas, et bis post baptismum, seci crismate sacro 
prinrnm in vertice, dernum in fronte. 111 pectore namque ungitm bapti,zandus 
ut per spiritm; sancti donum abiciat errorem et ignorantiam , et suscipiat fidem 
rectam, quia iustus ex fide vivit Inter scapulas autem baptizandus immgitur, 
ut per spiritus sa11cti gratiam excutiat negligentiam et torporem, et bonam ope­
rationem exerceat, quia fi des sine operibus mortua est, ut per ficlei sacrarnen­

tum sit mundicia cogitationum in pectore, per operis exercitium sit fortituclo 
labarum in scapulis, quatenus fides per dilectionem secundum apostolum ope­
retm. ln vertice vero baptizatus inungitur I tît sit paratus omni poscenti de fide 

reddere rationem, quia per caput i11telligitur mens, iuxta quod legi tur: Oculi 
sapientis in ca pite eius; cuius st1perior pars est ratio, et inferior sensualitas: 
unde bene per verticem, qui est suprema pars capitis intelligitur ratio, que su­
perior _pars· est merttis. ln fronte ungitur baptizatus 1), ut libere confiteatur, 
quod credit, quria corde creditur ad iusticiam, ore aiutem confessio fit ad salu­
tem, memor eius quod domÎrius ait : Qui me confessus fuerit coram ho1ni­
nibus confitebor et ego eum coram patre meo. Ante baptismum vero inun­
gitur oleo benedicto, et post baptisrnrnn crismate sacro, quia crisma soli 
competit christiano. Christus enim a crismate dicitur I vei potius a Christo 
dicitur crisma, non secundum nominis formam , sed secundum fidei ratio­
nem. A Christo veri Christiani dkuntur, tanquam uncti deriventur ab uncto, 
ut omnes currant in odorem unguentorum iUius, cuius nomine 2) oleum est 
effosum. Per frontis crismationem mam1s impositio designatur, que alio no­

rnine dicitur confirmatio , quia per eam spiritus sanctus ad augmentum datur 
et ro bur: unde cum ce teras unctiones simpfex sacerdos, idest presbiter, valeat 
exhibere 8), hanc non nisi summus sacerdos, idest Episcopus, debet conferre 1 

quia <le solis Apastoiis legitur, quorum vicarii sunt Episcopi, quod per manus 
impositionem spiritum sanctum dabant, quemadmodum Actuum Apostolorum 
lectia manifestat. Cum amlissent, inquit, Apostoli, qui era:nt lerosolimis, quia 
recepissct Samaria verbum clei, misenmt ad eos Petrum et fohanem: qui cum 
venissent, oravenmt pro ipsis, ut acciperent spiritum sanctum : nonch1rn enim 
in quemquam illornm venerat, seci baptizati tantum erant in nomine domini 
Ihesu. -Tune imponebant manus super illos et accipiebant spiritum sanch1m. Cuius 

adventus per unctionis rnisteriam designatur. quîa columba, in qua spiritus san­
ctus super Christum ,io baptismo descendit, ad vesperam in cathacli'smo 4) re­
ver te ns ramum retulit virentis olive. CLJius utique s~cramentum David propheta 
p,renoscens, exhilarandam faciem in oleo predicavit. Unguntur preterea secun­
dum ecdesiasticum morem, cum consecratur altare, cum dedicatur templum et 
cum benedicitur calix, non solum ex mandata legis divine, venim etlam exem-

1) La ·r heincr remasU afară: batiti1.at11s, 
1 ) lbid. nomen. 
8) lbid. e:diiberi. 
4) Ib1d. cathaclisma. 
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plo beati Silvestri, qu1 cum consecrabat altare, illud crismate perungebat. Prc­

cepit enim dominus Moysi, ut faceret oleum unctioni , de q110 ungeret taber­

naculurn testimonii et arcam testamenti, mensamque cum vasfs . Oe quib1,1s etiarn 

unctionibus si forsan dubitaveris, cum a te fuerimus requisiti, fraternitatem tuam 

p]enius instruem11s, Verumtamen unctionis sacrameotum ali11d quidem efficit et 
figurat 1) tam in novo quam in veteri Testamento: unde non iudaizat ecclesia, 

cum unctionis celebrat sacramentum sirnt aliqui mentiuntur, quî neque scri­
ptl!lras, neque clei novere virtutem 2). l\tlonenrns igitur fraternitatem tuam et ex ­

hortarnur atten,tius per apostolica tibi scripta mandantes, quatenus ad manda­
tum dilecti filii nostri Leonis tituli sancte Crucis presbiteri Cardinalis, aposto­

lice sedis Legati, tu quoque sacram suscipias unctionem, ne quid tibi desit 

ad plenitudinem sacramenti: et 3) cum sacro fueris crismate delibutus, Archiepi­

scopos et Episcopos tuos similiter ungas, et per eos facias manus sacerdotum 
inungi oleo benedicto, illurn de cetero ln ordinandis presbiteris et consecrandis 

Episcopis morem servans et faciens observari, quem apostolica secles observat, 

que, disponente domino, cunctorum fidelium mater est et magistra. Mittimus 
autem tibi per Card,inalem predicturn pontificalia ornamenta, caligas et sanda­

Ha, amictum et albam, cîngulum et succinctorium, orarium et manipulum, tu­

nicam et dalmaticam, chirothecas et am1lum, planetam et mitram ·1). Palleum 

vero per dilectum filiurn Iohannem cape'Ua.num nostrum antea miseramus. Et 

licet Romanus pontifex non utatur bacule pastorali I tum propter ystoricam, tum 

etiam propter rnisticam rationem, tu tamen ad similitudiinem alîorum pontificum 

pot12ris eo uiti, quorum omnium rationem idem Cardinalis, sicut a no bis accepit, 
te poterit edocere 15). Datum ut supra. 

Theiner, Mon. Slav. merid. I. pag. 25. 

1 ) Theiner: figuram. 
1) Ibid, veritatem. 
1J Ibid. ut. 
') lbid. Lipsescîi cuvintele: chirotecas - milram, 

Reg. An. VII. ep, 3. foi. 111. 

•) lbid. Lcc\iune nccorectll: propter misticam rationem, quod idem Cardinwlb, sicul a nobi5 acccpit, 

poterit edoceri: lu 1amen aci similitudinem alioruru pontilicurn poteris eo uti. 

24,320, 
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XVIII. 

1204. 1204. Chrisovulu lu'î loamţiu, Domnuli1 Românilon1 fi aln Bulgarilorr,, prin care 
constată, că imperaţi'î de mal înainte a'î Romaniloru şi a'i Bulgarilorr, an primitu confoa şi 
binecuventarea ele la Roma, din partea scaunuluî apostolic.li, clin care causă a. voitu şi 

densulu să primescă corona de la Papa Inocenţiu III. iar mitropolitulu din Temova, să 

capete putere de patriarchu; şi dispune, ca tote bisericele din imperiulu seu să fiă supuse 
de aci înainte biserice1 romane, şi să observe legile şi usurile, pe car'î le au ţinutu şi im­
peraţi1 de mar înainte ar Bulgariei şi Blachier. 

J n nomine patris et fii ii et spiritus sancti, Amen. Cmn placuit domino 
nostro Ihesu Christo me dominum et imperatorem totius Bulgarie et Vlachie 1) 

facere, rnquisivi antiquonm1 nostrorum scripturas et lihros et beate memorie 
imperatorurn nostron1m predec:essorum leges, unde ipsi sumpsenmt regnum 
Bulgarorum et firmarnentum imperiale, coronam super caput eorum et patriar­
chalem benedictionern: et diligenter 11) perscrutantes in eorurn invenirnus scti­
pturis, quocl beate memorie illi 8) imperatores Bulgarorum et Blaehorum Symeon, 
Petrus et Samuel et nostri predecessores coronam pro imperio ') eorurn et pa­
triarchalem benedictionem acceperunt a sanctissima clei Romana ecclesia et ab 
apostolica sede, principe apostolorum Petro .. Sic 5) imperium meum voi uit be-__ 
nedictionem et imperiale firmamenturn corone capitis imperii sui suscipere, et 
patriarchalem benedictionem ab ecclesia Romana, ab apostolice sedis principe 
apostolornm Petro et a sanctissimo patre nostro et 6

) universali papa tertio 
Innocentio. Et a quocumque patriarchatis benedictio et mandaturn in civitate 
imperii mei Trinovi data et concessa fuerit a domino papa faciendi et conse­
crandi archiepisc:opos, metropolitas et episcopos et reliquas ecclesiasticas obse­
cutiones sacramentales, concedit imperium meum, ut plenissimam in omni te­
numento 1) et imperii mei pertinentfis ipsi 8) habeant potestatem. Ecclesie enim 
om nes totius imperii mei tenumenti 9

), et patriarcha meus, Metropolitani, Ar­
chiepiscopi, episcopi 10

} et cuncti sacerdotes Romane subsint ecclesie et teneant 
legem, consuetudinem et obsequutionem 11), quas tenuerunt beate memorie im­
peratores totius Bulgar ie et Blachie, prisci illi nostri predecessores, et nos eo­
dem modo vestigia eorum imitantes. Subsignat a:utem imperium meum ad se­
curitatem chrysobolum suum, quod numquam ab ecclesia Romana et ab U) 

apostolica sede, principe apostolorum Petro, ipsum videlicet imperium meum 

1 ) 1 heincr: Dlachic. 

'J Ibid. dcligcntcr. 
a! lbid. ilk. 
4 ) lbid. coronam imperii. 
0J lbid. Secl. 
0 ) lbid. Lipsesce: et. 
7 J Ibid. leni mento. 

"J Ibi,I. Lipsesce: ipsi. 
") lbid. el tcnimenti. 

'") lbid. mctropolitanus, episcopi, archiepiscopi. 
11 ) lbid. ct consuetudine1n et observationem. 
1~) lbid. Lipsesce; ab. 
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discedet, neque alii imperii mei principes disgregabuntur: sed ut vocatus di­

lectus filius sacrosancte et apostolice Romane sedis principis apostolorum Petri 
ero. Et deinceps quascumque terras christianorum seu paganorum meum acqt1l• 

siverit imperium, sub potestate et mandata eiusdern sacrosancte ct apostolice 

sedis Romane 1) erunt. Et llt presens chrysobolum imperii mei ratum et firm11m 

habeaitur, cledi imperium meum in manibus Reverendissirni viri Johannis sacro­

sancte Romane sedis legati et domini pape capellani, in quo et nostrum pium 
et a deo prornotum subsignavit imperium, anno sex millesimo septingentesimo 
duodecimo, Indictione septima. 

Reg. ,\n. VIL ep. 4. foi. 11 z. 

Theiner, Mon. Slav. merid. I. pag. 27. 

XIX. 

1204. Vasile, 111itropolit11/il din 1cr11ova, scrie Pape'î Inocenţiu III. că voindu se 
căletorescă pană la Roma, la scaum1H\ apostolidî, l'au opritu Grecii în ora~uli1 Durazo şi 
nu i-au permisu să mergţi mal departe, în urmă însa, primindu scire de la imperatulu Ioa­
niţiu, că a sositu la Ternova uni:i cardinalu trimisu de pontificele, densul(\ s'a întorsu 
înapoi, şi a primitu de la cardinalu paliu şi binecuventare. 

Littere Basil ii A rchtept'scopi Trinovitalii. 

M ultas indinationes et magnas preces domino et gloriosissimo et 

concatheclrali apostolice seclis, patri totius christianitatis et domino meo lmio­

cenfi'o tertio pape, Archiepiscopus Basili'us de minoribus et humillimis totius 

Bulgarie et Blachie, vestram perfectam beneclictionem. Adoro clementissimum 
deum et beatissimam clei genitricem, ut sanam et gauclentem vestram sancti­

tatem met1111 inveniat scripturn: et quod mea anima ·desideravit per octavum 
decimum annum, ecce hodie dedi.t no bis deus et sancta tua oratio beneclictio­

nem sedis beati apostoli 2
) Petri et tue sanc.titatis. Noscat sanctitas tua, qualiter 

ego conversatus sunt tuarn t{Lterens beneclictionem. l\ilota · est per mense111 Iul ii 

quarta clie sex millesimo septingentesimo XI., Indictione VI. mea humilitas aci 

sanctum et gloriosissimurn patrern nostrum Innocentium papam Romanum, et 

feci 8) dies tr~ginta in Dyrrachio iuxta mare. Et cum vellem introire navem 

') Theiner: sacrosancte Romane ccclesie et apos tolice sedis erun t. 
1 ) Ibid. Lipsesce : apostoli, 
1 ) lbid. foi. 

27 
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gratia transfretandi, tune retinuerunt me Greci et non dimiserunt transire, sed 
tenuerunt me apuci Dirrachium per octo clies, et multa mea deprecatione erga 
demn et beatissimum principem apostolornm Petrum per sanctas tuas oratio• 
nes dimiserunt me Latini: nam consilium acceperant proiciendi me in mare, 
sed eripuit me deus tuaque sancta oratio. Exiens autem de civitate reversus 
sum. in villa nuncupata Cravatochori, et ibi dies XV. permansi, et inde misi duos 
bonos homines meos Ramam sanctitati tue, et utrum transienmt, necne, novit 
deus. Sed littere michi ex parte domini mei Imperatoris venenmt, domini Jo­
hannis, dicentes mic hi : Revertere cito, quia hic pervenit cardinalis a domino 
papa. Legens ego litteras l1nperatoris I et videns quoniarn me vocabat, reversus. 
sum et perveni Drinaum per mensen1 Septembrem, et inveni virum sanctum, 
iustum et rectum a tua sanctitate directum, nomen eius fohannes capellanus 1 

et dedit mic hi om nes litteras ex parte vestre sanctitatis, et periecu~ michi fue­
runt: unde valde anima mea est letata, et manus meas ad celum extendens 
gratias dea egi, quia visitavit dominus plebem suam, et pater noster beatus papa 
quereos ovem, que perierat, ut et eam reducat în sancto ovili. Et sicuti con­
tinebatur în Htteris vestre sanctitatis, sic dominus lohannes capellannus fecit 
secundum edictum magne vestre sanctitatis, vestram michi declit benedictionem 
et largiens paUeum ad plen.itudinem pontificalis officii, mense Septe"mbris Vili. 
die, in festo nativitatis sanctissime nostre clei genitricis . Et ego, cum multa de­
votionis humilitate recepta paHeo, exhibui fideHtatis obedientiam, presentibu 
Episcopis, qui scribunt sanctitati vestre, et principe nostro et multis aWs in 
ecclesia assistentihus. Et iternm, pater sancte, vestram rogo sanctitatem, ut 
dispenses et adimpleas ordinem ecclesiasticum, et qualiter debeam regere ovile, 
quod michi est commissurn a deo et sanctitate tua. Sanctum crisma non ha­
bemus; imo a Grecîs receperamus: sed ele cetero nos tamquam et vos Greci 
exosos habent. Et sciatis, domine mi, quoniam hec omnia ,in sanctitate tua 
remanserunt, quocl debeat în omnibus dispensare , et de sancta crismate 1) nos 
doceas, qualiter gentem baptizare debeamus, et ne remaneat gens absque 
crismate sancta, et erit peccatum. Sed in omnibus nas filios tuos perditos et 
pereuntes moneas, et mittas michi , pater bone, pallea ad opus duorum me­
tropolitanon1m Priosthlave et Belebusdii, et quicquid alind noverit vestra san­
ctitas, que sit ad opus mei pontificalis ofticii plenitudinem , michi illud vestra 
dirigat sanctitas. 

Reg. 1\n. VIL ep. 5. 

Tbeiner, Mon. Slav. merid. I. pag. 28. 

1
) Theiner: scrismate. 
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XX. 

1204. Mitropoliţi\' şi episcopii din i111peri11l11 româ:110-bul.zariî, anume, Anastasie 1 ~0,1. 

mitropolituli\ din Belesbudu, Sava mitropolitulu din Preslavu, episcopii Marintt din Scopia, 
Avramu din Prisdian,u, Ciricu din Nişu şi Clemente din Vidi11(1 r6gă pc Papa fooccnţi u 

HI. şlt le trimiţă pal iu, ca să pată ave deplină putem archierescă. 

Litiere Anastasii Arclticpiscopi Belcsbudensis, Arcltiepiscopi. Prosthwi: 
et .wffragmtforum Episcoporum. 

Colia eonim sui dominii bravio supponentes, l!.lt sanct1ss1mo patri et 
domino, domino pape prona cervi•ce Aexisque poplitibus i11clinatione111 ,, 1n pri-
1nis peccator et humi1lis Metropoli tarn1s sanctissime ecclesie Belesbudii A nastasius, 

post eum peccator et humilis Metropolitanus Savas magne ecclesie Prostlavc, 
~t episcopus licet îndignus sanctissime ecclesie dei genetricis de Scopia Marinus, 
humilis episcop us sanctissimi episcopatus Prisd iani Abraliam, pec.cator et humilis 
episcopus ~anctissime ecclesie beati et gloriosissimi magni martiris Procopii de 
Niso Kirlcus et indignus episcopus atque peccator sanctissime ecclesie dei 
genitricis Bydmensis Clemens, ut nostrum singularem pastorem et u11iversalem 
patrem et dominum, quatenus palleum ad ponitificalis officii plenituclinem mit­
tere clignemini , humotenus rogitamus, ut et nos omnibus diebus vite nostre 
pro vestra magn ificentia orare non clesistamus. 

l(cg. An. Vil. cp. 5. ful. 112. 

Theiner, Mon, Slav. merid. l. pag, 29. 

XXI. 

1204 Joamjiu, Îlllpi.'ratub7 Românilon1 şi a/11 Bulgari/oriî, scrie Papeî Inoce11ţi11 I 204. 

III., că a trimisu în repeţite rîndurî nunţii la scaunu1u apostoUciî , dar 6meni'f sd 111.1 

au pututt\ nid odată să ajungă pană la Roma, fiindu că -1 opriau totu-de-una inl miciî im­
periulu'î seu; şi vogă pe pontificele, ca sţi conîe rescă mitropolitului din Tcrnova rang-11111 
oe patriarchu, şi să reg_uleze co.ntroversa de rrontiere, ce esistă Între U 11garia de o p.irte 
şi. rntre Bulgaria şi Biachia de altă parte. 

Sanctissimo dominatori et u11iversali pape sedenti in sede beati Petrf 
et domino patri regni mei, ter ti10 lnnocentio pape seclis apostolice et ecclesie 
Romane et magistro totius mundi. Spera in deum salvatorem hominum , quod 
bene et multum bene valet sanctitas tua cum omnibus sedentibus circa tronum 
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sanctitatis tue , Cardi11alibus sancte ecdesie Romane. Noverit magna sanctitas 
tuar quod filius tuus et Romane ecclesie l1nperator amnium Bulgarornm et 
Blachorum cum omnibus principibus imperii mer multum loene sum per deum 
et sanctam orationern tuam. Multotiens 111isit imperium meum nuncios suos aci 
sanctitatem tuam, seci non inv~nernnt oportunitatem transeund i ad sanctitatem 
tuam : ideo certe non potuerunt transire, quia illi, qui non habebant pacem 
cum imperio meo, servabant vias. Postea mense Iunio preterito misit imperium 
meum Archiepiscoptml meum et 'totius Bulgarice regionis et universalem sancte 
et magne ecclesie Trinove, et magnum hominem imperii mei, nune nominatum 
pri1natem et Archiepiscopurn toti us Bulgarie et Blachie, nomi1ne Basilium 1): qui 
cum pervenisset Durachiurn, non fuit permissus transire ad sanctitatem tuam, 
ut compleret desiderium imperii mei sanctitas tua, secundum consuetudinem 
predecessornm meorum Imperatorum Bulgarorum et Blachorum Symeonis, 
Petri et Samuelis progenitorum meorum, et ceteron1111 omnium Imperatorum 
Bulgarorum. Vernm deo adiuvante et intervenientîbus oration ibus sanctitatis 
tue venit ad me presens nuncius apostolice cathedre, et prime sedis principis 
apostolorum et sancte et universa1is ecclesie Romane Johannes capellanus, et 
detutit michi pallemn ex precepto sanctitatis tue et apostolice sedis,. et pallea­
vit dictum Archiepiscopum et fecit eum primatem et Archiepiscopmn totius 
Bulgarie et Blachie, et porta vit im peri.o meo foteras sanctita tis tue, et expo­
suit quicquicl ei sanctitatis vestra mandavit: et repletum est cor meum gaudio ­
magno, quoniam secundum voluntatem imperii mei clonavit rnichi deus et 
sanctitas tua: et rogo et deprecor magnam sanctitatem tuam, ut compleat de­
siderium imperii mei et mittat virgam pastoralem aci congregandas oves, et 
cetera, que patriarcha consuevit habere, et faciat 2

) presentem primatem pa­
triarcham ,in sancta et magna ecclesia Trinove prime civitatis totius Bulgarie, 
et habeat ecclesia ipsa etiam post mortem istius patriarche 5) patrîarcham in 
perpetuum ex precepto sanctitat,is tue : et quoniam grave esset propter longi• 
tudinem vie et guerram hominum in obitu cu iuslibet patriarche recurrere ad 
ecd esiam Romanam, concedatur ecclesie Trinove, ut sibi possit eligere et 
consecrare patriarcham, ne ex eius absentia terra illa sine benedictione rema­
neat, et tua consecratio imperfecta, et redundet p~ccatum in sanctitatem tuam. 
Nune autem petimus, ut fiat crisma ex precepto sanctitatis tue in sancta et 
magna ecclesia civitatis Trinove pro baptismate christianorum. Sciat sanctitas 
tua, quod cum sciverint Romei 4), quod receperimus consecratîonem a sancti­
tate tua, non dabunt michi crisma. Et al,iud peto a sanctitate tua, ut mittas 
Cardinalem ad imperium meum, seu istum, gui venit ad me, sive alium a 
sede apostolica, et des eis diadema et sceptrum secundum apostolice secliş et 
apostolorum principis benedictionem, et mittas privîlegium bullatum auro ad 
exemplar ipsius servandum perpetuo 5

) in ecd esia Trinove: et hec omnia dent 

' 1 Theiner: Basileum. 
1) lbid. faceal. 
5 ) Ibid, l{emasi'1 afară cuvenh1Hi: patriarchc. 
1 I lbid. Rome. 
8) lbid, perpetuum. 
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imperio meo et consecrent et coronent imperium meum. Omnia autem predicta, 

que mitti debent ad iniperium meum a sanctitate tua, vicleat presens nuncius 
Episcopus Blandizuberensis 1) Blasius, ut possit referre, quid tu scrîpseris manu 

propria. Et si hec omnia compleverit sanctitas tua, ita reputabo cum prosapia 

imperii mei et omnium Bulgarorum et Blachorum, quod sum dilectus filius 

orthodoxe sancte ecclesie Romane. Et de confinio Hungarie, Bulgarie et 
Blachie relinquo iudicio sanctitatis tue, ut dirigas negocium istud recte et iu­

ste, ut non habeat peccatum anima sanetitatis tue, et ita habeat imperium 

meum iusticias Bulgarie e~ Blachie, quod Rex Hungarie habeat iusticias Hun­
garie, et cessent occisiones d uistianorum in me et ipsum. Sciat autem sanctitas 

tua, quoniam :i) v. epîscopatus Bulgarie pertr11ent ad imperium rneum, quos 

invasit et detinet Rex Hungarie cum iusticiis ecclesiarum 1 et episcopatus ,ipsi 

sunt annichilat i : et si iustum est, hoc fiat. Quicquid dicturus est presens mm­

cius imperii mei Episcopus 13landizuberensîs Blasîus sanctitati tue, habeas ve­

rum, quoniam ex parte mea dicet. 

Misi sanctitati tue exarnita duppla tria, et cupam auream et yperpe­

rorum libras quatuor, et scuteUas argenteas tres et gradale 3) argenteum . 

.Imperator Bulgm-i·e Caloi"oha1z1us. 

Reg. An. VI I. ep. 6. foi. 112. 

Theiner, illon. Slav, merid . I. pag. 29. 

XXII. 

31 

1204. Papa lnoctnţiu fli. scrie mîtropoliţiloru din l3elesbudu şi Preslavu , ciî a 1 ::!04. 

conferitu mitropolitulu'i din Temova rnnguli:î de primatu peste tote ţeri le, în car, domnesce 
loaniţiu, rtgde Români/orii şi aht Bulgari!ori1. 

rN~OCENTIUS EPlSCOPUS etc . Venerabil i fratri Anastasio Archiepiscopo 
Belebusdiensi., salutem etc . Cum omnes unum corpus simus in Christo, singu li 

autem alter alterius membra, nec: omnia membra eundem actum habere 

noscantur 4). sed non solurn in officiis, sed in forma etiam a se distent, di­

stantia huiusmodi vei differentÎ<!, potius non defosmitatem corporis, sed decorcm 

1) Thciner: Brandizuberensi.,. 
1 ) 11, id. quod. 
3 

/ lbid. gradule. 

') lbid. noscuntur. 
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p.otius 1
) operante, cllm stella etia:m m claritate distet a stella, decet, ut qm 

maiorem locum in ecdesia dei tenent, honorentur amplius et specialibus. ho­
noris insignibus adornentur. Cum igitur Venerabilem fratrem nostrum , .. Archie­
piscopum Trinovitanurn in omnibus · terris, in quibus karissinms in Christo fi lius 

noster Caloiohannes Rex Bulgarorurn et Blachorum illt1stris Îm}Jerat, primatem 
duxerimus statuendum, honoris insignia, que ad officium eiL1s spectant, et iuxta 

sedis apostolice consuetuclinem conceclentes: ut te quoque tamquam honorabile 
membrum ecclesie Trinovitane et metropolitanum Belebusdiensis ecclesie, ac 
suffraganeis eius metropo1itico .iure prelatum specialiter honoremus, per dile­

ctum filium L. tituli sancte Crucis presbiterum Cardinalem apostolice sedis 

Legatrnn, virum honestate morum et dote scientie commendanclum, quem inter 
ceteros fratres nostros specialis dilectionis brachiis amplexamur, paileum de 
corpore beati Petri sumptum, insigne videlicet plenitudinis pontificalis ofticii, 

tibi dirigimus conferendum iuxta formam bulle nostre munimine roboratam. 

Monemus fgitur fraternitatem tuam et exhortamur- in domino, et per apostolica 
tibi scripta mandamus, quatenus iUud humiliter et devote suscipias, et eo non 
aci el~tionem, sed humilitatem potius infra ecclesiam tuam in missarum sol­

lempnibus cliebus illis utaris, quos rdem tibi Cardinafis ex:ponet, talemque te 
sttideas exhibere, ut interior virtutum ornatus exteriorem vestium ornatum 

excedat, et amictus exterior interiorem mentis habitum non imaginaria tantum 

simulatione, seci vera potius expressione figuret. (Datum etc.) 

In e. m. Save Prosthla.vensi Archiepiscopo. 

Reg, An. VII. ep 7. foi. 113. 

Theiner, Mon. Slav. merid. I. pag. 30. 

XXIII. 

r 204. r 204. Papa lnocenţiu JJJ. scrie lu'î Ioaniţii,, regele Români/ori, # ahi. Bttlgan'lori7, 
df. a trimisu în Bulg,aria şi în Blachia pe cardinalulu Leo, ca sll-lu ungă şi încoroneze 
ca rege, şi-lu rog!î totu-odată, .ca să primescă pe legatu cu tot/1 onorea şi să asculte de 
consiliele sale. 

I NNOCENTiliS EPISCOPUS etc. Karissimo În. Christo filio Caloiohanni Regi 

Bulgarorum et Blachorum illustri, salutem etc. Licet ex eo, quod per aposto­
lorum principis merita universalis ecclesie sub eo sumus pastore pastores, qui 
oves alias, que de ipsius ovili non foerant, în unum a<ldllxit ovile, ac pascen-

1) I.a Theiner li psesce : potius. 

www.dacoromanica.ro

clas eas Petro pastori comm1s1t, Pasce, inquiens, oves rneas, instantia nostra 

.cot,îdiana sit universarum ecclesiarum sollicitudo continua, et profectus omnium 

populornm, quos mater ecclesia fermenta veteri expurgato in novam regcne­

raivit infantiam, et i!l sinum suum, sicut gallina pullos suos congregat, congre­

gavit: Blllgaronim et Brachorum populis tanto nas reputamus specialius debi­

tores, quan,to · noo soh1m fi,dem catholicam per sedem apostolican1 olim devn­
tius receperunt, secl descendcrunt etiam ex sanguine Romanorum, quornm 

sumus profectui et ministerio specialius deputati, gui tamquarn peculiaris po­

pulus noster nobis tam in spirituailibus quam ternporalibus nuno subiacent 

mediante. Ut igitur eius magisterium recogi1oscant, a qua sciunt se spivitua­

liter dîdicisse quod credtmt, et quod sunt carnaliter accepîsse, cum secundum 
carnem descenderint ex nobiEibus Romanoru111, 110s pro q1L1ibus dominus tam­

quam beati Petri successoribus ex ora vitj ne clefidat fides nostra, sed fratres 
nostros conversi aliquando conlirmenrns, eos confirmare volumus in ficle catho­

lica et in devotione sedis apostolice roborare. Ut autem paterne dilectionis 

affectus, quem gerimus circa ipsos, omnibus innotescat, et în filiis matris libe­

ralitas commendetur1 in spiritualibus ct temporalibm; cos tamquam speciales 

ecclesie Romane filios volumus honorare. ldeoque dilectum filium L. tituli 

sancte Crucis presbitentm Cardinalem, apostolice sedis Legatum, virum littera­

tura conspicuum et preditt1m honestate, quem inter ceteros fratres nostros 

specialis dulcedinis brachiris a111plexanmr, in Bulgariam et Blachiam a nostro 

latere destinamus, qui te auctoritate ac 1) vice nostra inungat, sceptrum tibi 
regale tribuat et imponat regium diadema. Cu1nque Venerablli fratri nostro ... 
Archiepiscopo Trinovitano per dilectum filium I. capellanum nostrum paileum 

duxerimus destinanclmn, et statuerimus eum totius Bulgarîe ac Blachie prirna­

tem, per eundem Legatum metropolitanis, quos idem capellanus instituens ei 

de novo subiecit, palleum, insigne videlicet plenitudiinis pontifîcalis ofticii, des­
tinamus eis iuxta formam, quam sub b-ulla nostra interch.1sarn mittimus, confe­

renclum. Eidern quoque Legato plenam contulimus facuhattem corrigendi, que 
corrigenda cognoverit, et stah1endi, que cluxerit statuenda, manclantes eisdem, 

ut tam clerum quaim populum in hiis „ que pertinent ad fidei christia:ne t>rofe­
ctum, informent et de benivolentia nostra efficiant certiores . l\ilonemus igittur 

sereoitatern Regiam et exhortamm attentius, quatenus Legatum ipsum sieut 

personam nostrain, iinmo nos et Leatum Petrnm În ipso benigne recipias el 

honorifrce studeas petractare, salubria manita et statuta ipsius et tu ipse reci­

piens et observa11s1 et ab universa terra tua recipi feciens et servari, taliter 

super hac, quod scribimus, impletun1s, ut devotfonis affectum, quam circa nas 

et Romanarn (ecclesiarn) habere te creclinrns, in effectu operis cognosca1mrs .. 
(Datun1 etc.) 

Theincr, i\!on. Slav. 1ncrid. L p. 30. 

1
) L:i -l'heiner ntecoreclu: cel• î,n locii de •ac , . 

24,320. 

Reg. i\n. V I. ep $. îol. 113. 

5 

0.n u.::l 
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XXIV. 

1204. Papa Inocenţiu III scrie mitropoliţiloru şi episcopiloru din Bulgaria şi 

Blachia, că a trimisu unu legati.i apostolidi ca să ungă şi încoroneze pe Ioaniţiu de rege, 
şi-'î râgă să primescă pe legatu cu totă onorea şi să remană devotaţi scaunului apostolicu. 

I NNOCENTlUS EP!scorus etc. Venerabili fratri ... Archiepiescopo Trînovi­
tano totius Bulgarie et Ulachie primati, et aliis Archiepiscopis, Episcopis, clero 
et papulo in Bulgaria et Bla,chia constitutis, sa[utem etc. Licet ex eo etc. 
usque certiores. Monemus igitur universitatem vestram et exhortamur attentius, 
et per apostolica vobis scripta mandamus, quatenus legatum ipsum etc. usque 
honorifice pertractetîs, ea que inter vos corrigenda duxerit, vei etiam statuenda, 
suscipientes hilariter et inviolabiliter observantes, ut etsi fueritis hactenus sicut 
oves errantes, ex quo tamen conversi estis a:d episcopum et pastorem aoima­
rnm vestrarnm, eius sequamini doctr.nam et formam, cui dominus totius ec­
clesie magisterium contulit et primatum. Cavete auten1, ne de facili moveami11i 
a constantia mentis vestre, sed in bono petseverantes proposito in devotione 
sedis apostolice humiliter persistatis, ut in illius videamini petre soliditate fir­
mati, supra quam dominus ecclesie posuit fundamentum, claves regni celornm 
concede11s1 ut esset, quibus Petrus aperiret, apertum, et quibus clauderet, non 
pateret. (Dat. etc.) 

Reg. An. VH. ep. 9. foi. J J'.3. 

Thciner, Mon. Slnv. merid. I. png. 3 t. 

xxv. 
1204. Forma dt pă care legatulr1 pontificetu·, a predatu mitropoliţiloru din Bulga­

na ş• din Blachia ornamentuli.î bisericescu numitu paliu. 

A ci honorem clei omnipotentis, et beate Marie virgtms, et beatorum 
apostolornm Petri et Pauli, et domini pape Innocentii et Romane ecclesie, 
necnon et ecclesie tibi commisse traclimus tibi palleum de corpore beati Petri 
sumptrnn, insigne videlicet plenituclinis pontificalis officii, quo aci missarum sol• 
lempnia infra ecclesias tibi subi~ctas utaris în Nativitate domini, festivitate 
prothomartiris Stephani, Circumcisione domini, Epiphania, Ypapa11ti 1 Dominica 
in ta1nis palmarmn, Cen.a domini, Sabbato sancta, Pascha, feria II. post Pa­
scha, Ascensione domini, Pentecoste, tribus festivitatibus sancte Marie 1 Nathali 
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beati fohannis Baptiste, Sollemp11itatibus omnium Apostolorum, Commc111ora­
tione omnium Sanctorum, Dedicationibus ecclesiarnm, Consecratio11ibus Episco­
porum, Ordinationibus clericorum, Ecclesie tue principalibus festivitatilms et 
anniversario consecrationis h1e die. Sane solus Romanus pontifex in missarnm 

sdlempniis palleo semper utitur et ubique, quon iam assumptus est in plenih1-
dinem ecdesfastice potesta,tis, que per palleum figuratm. Alii autcm co 11cc 

semper nec ubique, sed În ecdesia sua, in qua iurisdictioncm ecclcsiasticam 
acceperunt, certis debent utir diebus, quoniam vocati sunt în partcm sollicitu­
dinis, non in plenituclinem potestatis. 

!{eg. An. VIL cp. 10. lui. I 13. 

Thcincr., i\fon. Slav. merid. t pag. 3 I. 

XXVI. 

1 204. Primatulu Bl!lliarie'I şi alu BlachieT depune jurămcntulu, că va fi credin­
ciosu şi supusu biserice'î romane, va visita, la fie-care patru anY, pragurile apostoliloru, 
şi de câte ort va sânţi vre unu episcopu, va face să-l depună jurămentulu, că va remânc 
credinciosu bisericer romane. 

Ego ... Archiepiseopus Trinovitamus, Primas totit1s Bulgarie et ma­
chie, ab hac hor:;i inamtea ero fidelis et obedie11s beata Petro, sancteque Ro­

rnane apostolice sedi et domino meo pape hmocentio, cius(1ue catholicis suc­
cessoribus , Noo ero in facto vei consilio vei conseiisu, ut perdant vitam aut 
membrum, vei capiantur aut .spolientur. Consilium, quocl michi crediderint, ad 
eorum da:mpnum, me sciente, nemini pandam: eorum certum malum, si sci­
vero, impedire studebo: quod si non potero impedirc, eis, quam cito patero, 
intimabo 1). Papatum Romanum, honores, dignitates et rationes apostolice ~ed us: 
defendao1 pro posse, salvo ordine meo, contra omnern vivcnte1n. Vocatus ad 
sinodum veniam, nisi prepeditione canonica fuerim i1npeclitus, Apostolorum ti­
mina singulis quadrienniis per me vei per meum nuntium visitabo, nisi corum 
absolvat li.cencia. Legaturn apostol ice sedis, ,1uem pro certo scivcro essc lega, 

tum, devote suscipiam, et in suis necessitatibus acliuvabo. Cum quernlîbet de 
meîs suffraganeis in episcopum 1) consecravero, faciam illum iurare, ut Romano 
pontifici e,t ecdesie Romane perp~tuam obedienti1am et debitum honorcm i111-

') La Theiner, necoreclti: intimare curabo .. 
t) lbid. Lipscsct'1 din crore cuvintele: in cpiscopum. 
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pe11dat. Ceterum cum aliquern coronavero in Regem Bt1lgarormn et Blacho­
rum iuxta indulgentiam michi et successoribus meis ab apostolica sede conces­
sam, ab eo iuratoriam recip,iam cautio11em, quod ei gui tune apostolice sedi 
prefuerit, successoribus eîus et ecclesie Romane devotus et obediens permame­
bit, et cunctas terras et gentes suo subiectas !mperi,o in obedientia et devo­
tione seclis apostolice conservabit. Hec omnia bona fide servabo: Sic me deus 
adiruvet, et hec sancta evangdia in prese11ti et in futuro. Ame11. 

Reg. 1\11, VEI. cp. 11. fol. u3. 

Thcincr, Mon. Slav. merid. I. pag. 32. 

XXVII. 

I 204. Papa Inocenţiu HI informeză pe toţi prelaţi'f din Ungaria, că poporulu 
Bulgarilor(1 şi alu Rom.'miloru s'a .întorsu la supunere faţă cu biserica Rome'î, din car~ 
causă a şi trimisu la denşi, pe cardinalulu Leo, ca să-T întărescă şi ma'i multu în cre­
dinţa, pe care l'a autorisatlt totu-odată; ca să decidă tote controversele ce există între 
ţerile prin carl'. va trece; 

I NNOCENTIUS EPISCOPUS etc. Venerabilibus fratribus Archiepiscopis, Epi­
scopis, Abbatibus 1) et aliis ecclesiarum prelatis1 et omnibus tam clericis quam 
laicis in regno Ungarie constitutis, salutem etc. Volens apostolica sedes fi lios 
suos per varias mundi partes dispersos 2) _in unum, seu gallina sub alis pullos 
suos congregat, congregare, ut ipsa suas oves ag-noscat et agnoscatur ah eis, 
fiatque unurn ovile ac. tmus păstor, sicut clominus ipse <licit, Bulgaromm et 
Blachorum ecclesiam, (que) tanquam non cognosceret semetipsam, illo pastore 
relicto, cui Christus pascendas commiseratt oves suas, Pasce1 inquiens, oves 
rneas, post vestigia gregllm abierat et velut ovis errans recesserat ab ovili, 
ad se desiderat revocare, ut sirt iuxta verbum propheticum bonum pariter et 
iucundum habitare frati-es in unun1, fiatque maius gaudium ecdesiis clei super 
ecclesia illa, cum ad apostolice sedis devotionem redierit et reconciliata fuerit 
ecclesiastice unitati, quarn supra nonaginta novem alîis, quas. nec mors, nec 
glaclius ab ecclesie Romane reverentia separavit. Ut igitur eius exem1plo,. qui 
filium procligum redeuntem incluit stola prima et anulum cledit ei, Bulgarornrn 
et I3lachornm populos ad devotionem et reverentiam sedis apostolice redeuntes 
111 spiritualîbus et ternporalibus honoremus, per dilectum filium L. titt1ti sancte 

1) La 'l'heiner, necorectu: et dilectis 61iis Abbatibus. 
2) Jbicl. Lipsesce cuventultî : disperso~. 
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Crncis. presbiterum Cardinalem, apostolice sedis legatum, virum providum et 
honestum, et inter ceteros fratres nostros prerogativa quadam dilectionîs ac­
ceptum, ipsos duximus visitandos, qu·i eos in ficle catholica et ecclesie Romane 
devotione studeat confirmare. Ne autem primogenito scandalmn pariat, et hii, 
qui nobiscu111 sunt semper, quaclam velut invidia moveantur, sic ecdesiam illam 
nune primo ad matris ubera re<leuntem tal,iter honoremus, occidentes in eius 
reditu vitulum saginatum, ei autem nec eclum etiam, quem cum amicis suis 
comedat, tribuanrns, seci ipse gaudeat et pariter epuletur, quoniam epulari eum 
convenit et gaudere, quia frater eius qui mortuus fuerat, iam revixit, et qu1 
perierat, est inventus: eidem legato plenam concessimus facultatem, ut [n pro­
v,inciis, per guas transit, causas, que ad eius audientiam perferentur, audiat et 
decidat, si potuerit, vei deleget, metatque in earum decisione et delegatione 
de ipsis omnia scandala, et seminans semen pacis cootroversias studeat sepe­
lire, et fiat odor vite in vitam omnibus per quos transit. Monemus igitur uni­
versitatem vestram et exhortamur attentius, et per apostolica vobis scripta 
mandamus, quatenus Cardinalem ipsum sicut apostolice sedis legatum rec.ipiatis 
hilar•ter et honor-ifice pertractetis, et tam in eundo quam redeundo in neces­
sariis omnibus et securo conductu ita liberaliter provicleatis ciclem, ut patro­
num eum de cetero apud sedem apostolicam habeatis, tantoque citius ab ea 
exaudiatur pro vobis, quanto a vobis pro ipsa fuerit amplius honoratus.. (Da­
tum etc.). 

Re~. /\n. VII. cp. 13. ful. 114. 

Theiner, l\fon. Slav, rncrid, I. pag. 32. - Fej,er, lL 427. 

XXVIII. 

1204. Papa Inoce11ţ ,iu III scrie tuturoru mitropoliţiloru şi episcopilori:i din Serbiia, 
că poporulu Bulgariloru şi alu Rominiloru s'a întorsu la supunere faţă cu biserica Romei, 
şi a trimisu la denşl'i pe carrdinalulu Leo, ca să-î fotărescă şi ma'i multu în credinţă, pe 
care l'a autorisatu totu odată ca să îndrepteze şi starea biseridlori:1 diin Serbia. 

INNOCENTIUS EPrscorus etc. Venerabilibt1s fratribus Archiepiscopis, Epi­
scopis, et dilectis filiis Abbatibus et aliis ecdesiarnm prelatis et uoivcrso clero 
in Servie provincia constitutis, salutem etc. Volens apostolica secles etc. ut 
supra usque est inventus. In Servia quoque ipsi legationis officium duximus 
iniungendum, ut evellat, destruat, disperdat et dissipet, edificet et plantet, 
iuxta quod ad profectmn catholice fidei, statum ecclesie, correctionem et utili-
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.tatem vestram viderit expedire. Monemus igitur universitatem vestram et 
exhortanrnr in domino, et per apostolica vobis scripta precipiendo mandamus, 
quatenus legatum ipsum s·cut pcrsonam nostram, imo nos in eo recipientes, 
hilariter et honorifice pertrctctantes, statL1ta et mandata ipsius suscipiatis humi­
liter et inviofabiiiter obset·vetis: AlioqL1in sententiam, quam tulerit in rebelles, 
ratam habebimus et faciemus, auctore domino, inviolabiliter observari. (Daturn 
etc. Pontificatus nostri Anno Septimo). 

Reg. An. VII. cp. 14. foi. I 14. 

Theiner, M-on. Slav medei. I. png. 33. 

XXIX. 

1 204. Papa Inocenţiu IJ1 trimite lur Ioaniţiu domnulu Romaniloru şi alii Bulga­
rilorii unu stegii, ca să-Iii folosescă în contra acelora, car'î nu adoreză din totă inima pe­
întemeietoriulii credinţei, şi-Iii invită ca 1n luptele sale să - ş'î aducă aminte de patimile 
DomnuluY, aşa ca inimicii seI să nu p6tă triumfa asupra densulu'î. 

INNOCENTIUS EPISCOPUS etc. Carissimo in Chi-isto filio Caloiohanni Regi 
Bulgarorum et Blachorum illustri, salutem etc. Ut în crnce domini nostri Ihesll 
Christi cum apostolo glorieris, et non tibi, sed ei 1 cui flectitur omne genu, 
tuos ele cetero triumphos ascribas, qui docet manus ad prelium et digitos 
movet ad bellrnn, et inter varios bdlorum eventus eius suffragio sentias te 
numiri, cui dominus claves regni celornm et ligancli atque solvencli contulit 
potestatem, preter Regie clignitatis insignia, que tibi per dilectum filium L. 
tituli sancte Crucis presbiterum Cardinalem, apostolice seclis legatum, virum 
providum et honestum, . tue serenitati dirigimus per eundem vexillum, qua 
contra illos utaris, qui honorant labiis Crucifixum, cor autem eon1m est lon­
ginquum ab ipso, ad petitionem venerabilis fratris nostri B. Brancl.iziberen~is1

) 

Episcopi tibi duximus destinandum. Pretenclit autem non sine misterio crucem 
et. claves, quia beatus Petrus apostoh1s et crucem pro Christo sustinuit et 
claves a Christo suscepit. Representat itaque signum crucis., utpote în quo 
Christus, gui vincit, regnat et imperat, debellavit aereas potestates, et in quo 
capiens preda preclonem absorbuit, rnoriens vita mortem et Behemot cepit in 
suis oculis quasi bamo. Cfavem autem geminam representat, discret,ionis alte­
ram, reliquam potestatis,. ut cum discreveris lnter bonum mah1m, fucem · et 

1) La Theiner necorectu : Brandizuberensis. 
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tenebras, sanct tm et prophanum, commissttm tibi materialem gladhtm ad vm­
dictam malefactorum, et laudem bonorum exerceas, et arma contra illos ap­
prehendas et scutum, qui non pos'l1ernnt cleum adiutgrem sibi, seci in feritate 
sua et multitud,ine conficlentes nituntur contra stimulum calcitrare. l\tlonemus 
igitur sereni.tatem regiam et exhortamur attentius, et per apostolica tibi scripta 
manclamus, quatenus eodem vexillo in humilitate cordis utaris et inter acies 
bellicas memor dominice passionis existas, eiusque magisterium recognoscas, 
cui dominus ipse dixit: Tu es Petrus, et super hanc petram edificabo eccle­
siam meam, et porte inferi non prevalebunt aclversus eam: et tibi dabo daves 
regni celorum. Sic etenim inimici tui non soh1m contra te prevalere non pote­
nmt, seci ante faciem tuam, dante . domino, non subsistent. (Datum etc.). 

i{cg. An. VIL ep, 12 . foi. 114. 

Theincr, Mon. Slav. mcrid. I. pag. 33. 

XXX. 

t 204. Papa Inocenţiu III autoriseză pe episcopuJ.u catolicu din Orade să visiteze 
mănăstirile grecesc'r din Ungaria şi să cerceteze, dacă din aceska se pate forma o sin­
gură episcopiă supusă scaunulu'î apostolicu. 

I NNOCENTIUS EPISCOPUS etc. Venerabili fratri . . . Waradiensi Episcopo, 
et filio . , . Abbati ele Petis Vesprimensis cliocesis, salutem etc. Significavit 
nobis carissimus in Christo filius noster . . . Rex Ungarorum illustris, quod 
quedam ecclesie monachorum Grecorum in Regno Ungarie constitute per in­
curiam cliocesanorum cpiscoporum, et per ipsos Grecos, qui va.Ide sunt, sicut 
asserit, dissoluti, penitus destruuntur, a nobis supplicans humiliter et devote, 
ut auctoritate nostra um1s fieret episcopatus ex ipsis, qui nobis nullo mediante 
subesset, vei Abbates aut prepositi Latini constituerentur in iUis, per quorum 
studium et diligentiam earumdem ecclesiarum status posset in melius reformari. 
Nos rgitur eiusdem Regis petitionibus inclinati, cliscretioni vestre per apostolica 
scripta mandamus, quat,inus ad predictas ecclesias acceclentes inquiratis <liligen­
ter veritatem, utrum per ipsos rnonachos Grecos eaelem monasteria in religio­
nis observantia valeant reformari, utrumne ele eliocesanorum cpiscoporum con­
sensu unus fieri poterit episcopatus ex ilfis, qui nobis sit immediate subiectus, et 
quod super iis inveneritis, fideliter conscribentes suh testimonio sigillorurn vestro­
rum ad nostram presentiam clestinetis, ut per inquisitionem vestra1n instructi secu-
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rius ln eodem negotio proceclere valeamus. Interim autem ad correctionem 
eorum impendatis operam efficacem. Datum Laterani XVI. Kal. Maii (Pontifi­
catus nostri Anno Septimo) , 

Reg. An. VU. ep. 47. toi. 122. 

Theinc r,1 Mon. Slav. merid. I. pag .. 33. 

XXXI. 

I 204. Papa Inocenţiu III (jojenesce pe Emericu regde Ungariei fiindu-că a prinsu 
pe legatulu apostolicu trimisn în Bulgaria şi în :machia, şi nu i-a permisi:i să d!letorescă 

ma'î departe până nu va decide ma'î ântâii:i controversa de frontiere, ce esistă între rega• 
tulu Ungarie'î şi înt~e regatulu 13ulgarlloru şi alii Româniloru. 

(INNOCRNTIUS Er1scorus etc. Karissimo in Christo filio H. Regi Unga-:. 
rte Hlustri, salutem etc.) Inter alias Reges catholkos et principes christianos 
de te specialiter, fiii karissime, gloiriamur,. quod deo fidelis nobisque devotus 
existas, ita ut et tu merita valeas gloriari, quocl gratiam et favorem apoştolice 
s.edis obtineas specialem, sicut hi_nc inde plurima probant non solurn incilicia, 
seci exernpla. Recliens enim ad apostolicam sedem Iohannes tune Capellanus 
noster, nune Furtonensis episcopus, constanti nobis assertione suggessrt, quod 
a te cum ingenti honote ac de:votione susceptus clementer obtinuit, non solum 
quod circa negotimn Culini bani a regia celsitudine requisivit, verum etiam im­
petravit, quod tam ipsi quam aliis ecclesie Romane nuntiis et legatis !Fber pa­
teret per regnum tuum progressus pariter et regressus in Bulgariam et Bla­
chiam. Tu quoque noLis, si bene recolimus, suggessisti, quod tue screnitati 
placebat, ut Megajuppanus Sarvie debitarn et devotam apostolice secii reveren­
tiam et obedientiam exhiberet, et a nob1s, salvo in temporalibus iu re tuo, re­
gium susciperet diadema. Unele nos huius executionem negotii Venerabili lratri 
nostro ... Colocensi Archiepiscopo meminimus inîu11xisse. Per has crgo 11011 

tam generales quam speciales causas inducti dilectum filium nostrum Leonem 
tit. sancte Crucis presbiternm Cardinalem, apostol.ice sedis 1egatum, in Bulga-
1·iam et Blachiam per regnum tmirn ad propagationem fidei christiane duximus 
clestinandum, qui sicut nobis suis liHeris intimavit, a tua regia') celsitucline ul­
tra etiam quam crediderit, ~xtitit honoratus, ita ut quasi deposita gravitate re­
gali. universa conareris efficere, que si.bi crecleres compla:cere. Dato prius curn 
omni iocunditate ducatu mmtiis, quos in Bulgariam duxerat trans111ittendos, da-

• J La Theiner, l1ipscsce din erore cu\i~nlulti: regin. 
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toque pacis osculo, et facta cum magno gaudio mutua: prom1ss1one am1c1t1e 
specialis, ac muneribus elargitis 1 non solum liceotiam obtinuit trans.eundi, vemm 
etiam tuis nuntiis precepisti, ut eum transferent in Bulgariam cum honore, pro­
mittens quod tuum sibi scriptum in confinio destinares, quod ipse apud 5-e se­
cretius retineret, et secundum illud ad reformationem pacis fideiiter laborarnt. 
Procedens ergo cum nuntiis tuis usque ad rţgni terminum, pervenit ad castrum, 
qtwd vocatur Keve, ubi solo Danubio mediante regnum Ungarie a Bulgarorum 
provincia separatur, nrnltis eum cum desiderio expectantibus ex altera parte: 
sed post unîus horam diei nuntios tuos ex insperato recepit, qui cum festina­
tione maxima venientes sibi et ... Episcopo Bulgaro transitum fecernnt omnino 
precludi, ex parte regia proponentes, ut ad quodclan1 tuum predium retroiret, 
quod itinere trium dierum religuerat iam post tergum, ibique rnorans domino 
Bulgarorum per mmtros dernandaret, quod ad quandam lnsulam festînus acce­
deret in confinio constitutam; ut ibi prius de controversia I que vertitm inter 
vos, plene cognosceret, et eam fine clebîto terminaret ,. al ias ei transitus non 
pateret. Ipse vero cardinalis inter multa respondit, quod hoc tali modo facere 
non debebat, turn quia , sî emn cum huiusmodi pactionibus reciperet ad matrîs 
hubera redeuntem, cum super hoc non tam seculare quam spirituale uegotium 
ageretur, videretur intervenire species simoniace pravitatis, turn quia non pos­
set eum compellere ad aliquicl faciendum, donec obligatus esset apostolice sedi 
per vinculum speciale. Uncie cum nollet ab incepto itinere retroire i protinus 
exi,it edictum a Comite castri, quod quicumque sibi et suis, aut etiam episcopo 
memorato auderent aliquid vendere .seu aliquod humanitatis solatium exhibere, 
penam incurrerent personarum et rerum, et ipse Cardinalis cum episcopo 1) 

sepedicto a trecentis ad minus circumfusis sateUitibus custoditur, qui adeo ipsum 
comprimunt, quod hostium camere, si camera clici debet, observant, ut tacea­
mus„ que sibi et suis circa necessaria nature viliter irrogantur. Heu ! heu ! fiii 
karissime, ubi est regalis dementia, ubi religio christiana, ubi specialis devo­
tio , quam ad nos et Romanam ecclesiam predi1ca,ris habere? Mutatus est c;olor 
optimus et aurum in scoriam est conversum. Parcat igitur eis deus, qui ani­
mum tuum tam pravo consilio seduxerunt, volentibus inter regnum et sacerdo­
tium discordiam seminaiie ! Sed nos pro certo speramus, quod aut per fe ipsum 
iam errata correxeris, aut ad commonitionem nostram taliter debeas emendare,. 
ut iniuria transeat i11 honorem et offensa in gratiam convertatur. Quocirca se­
renitatem regiam de qua plene confidimus ,, rogamus aHente et monernus, in re­
missionem tibi peccaminurn ,iniungentes, tpmtem1s iniuriam Cardinali predicto, 
immo verius nobis in ipso, quin potius: illatam domino lhesu Christo in nobis, 
ita satagas abolere, ut nos in hoc devotionem tuam experiri possimus, et non 
cogamur propter hoc aliquid agere, quod tibi possit esse molestum, quia quan­
tumcumque nobis molestum existeret te in aliquo molestare, non possemus tam 
perversum exemplum relinquere incorrecwm, et propositum nostrum, auctore 
deo, nichilominus exequemur. (Datum Rome apud Sanctum Petrum XVII. Kal. 
Octobris, Pontificatus nosti-i Armo Septîmo.) 

1} La Theiner lipşesce cuventulii; episcopo, 

24,320. 6 
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Scriptum est Suffraganeis Strigoniensis ecclesie, ut ipsum Regem ad 
hoc moneant attente et inducant, et tales se circa nego·tium istud, omni gra­
tia et timore postpositis, exhiber'e procurent, quod fidem et devotionem, quam 
erga matrem suam Romanam ecclesiam habere tenentur, in opere cognoscamus. 

Hec cedu!a /uit interc!usa in littert's ad prefatum Regem transmissis. 

Mitius et benignius tibi scribimus, quam instans materia ·postularet, ne 
quis forte litteras nostras inspiciens extimaret apostolice sedis favorem tibi esse 
subtra:ctum. Quod utique utilitati ac honori tuo nullatenus expedir.et, quia multa 
gesta sunt et geruntur în Regno tuo, que si 1

) deducerentur ad !imam, corre­
ctionem exposcerent graviorem, non solum de voto tuo, captione fraterna et 
electionibus prelat orum, sed etiam multis aliis, que, ne nimium conturberis, ad 
presens duximus supprimenda. Provideas ergo tibi, ne in eam te difficultatem 
inducas, de qua non facile valeas expediri. 

Reg; An. VII. ep, 126. fol. 141. 

Theiner, Mon. Slav. merid .. I. pag. 34. - Fejer, li. 432. 

XXXII. 

1204. 1204. Papa lnocenţiu li I. scrie regelui Ungarie'î, că şi-a propusu sl:! încoroneze pe 
foamţiu ca rege, din causl:!, că şi mal inainte mal mulţT regi a, Bulgariei au fostu înco­
ronaţi din partea pontificelu'î romanii, în urmă însă, după ce Bulgaril şi-au perdută rega­
tulu, do'î fraţ, Petru şi loaniţiu, descendenţi din familia vechiloru reg'i, au cuceritu de 
nou ţera părinţiloru sH. 

INNOCENTIUS EP1sc0Pus etc. Dilecto fi tio L. tit. sancte Crucis presbrtero 
Cardinali, apostolice s.edis Legato, salutem etc. Ad litteras, quas no bis Karis­
simus in Christo filius noster . . . Rex Ungarie destinavit I rescribimus in 
hunc modum. 

Regie celsitudinis litteras, quas nobis per dilectum filium nobilem vi rum 
G. militem destinasti, benigne recepimus , et que signf ficasti per eas, notavirnus 
diligenter. Ad primum ergo capitulum respondemus: quod utique pie recorda­
tionis progenitores tui, ex quo regnum Ungarie ad catholice fidei unitatem per 
beati Stephani Regis diligentiam, div,ina gratia precedente, pervenit t cum multa 
devotione sedem sunt apostolicam venerati, et omnes, qui ex eius progenie de-

') La TheineF, necorectu ; qui se. 
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scendenmt, sicut in regno ita sibi et [n reverentia beati Petri successoribus ex­
hibenda pariter successerunt, presertim inclite record. Bda Rex pater tuus, qui 
toto tempore vite sue sedem aposto]icain studuit honorare, cui tu tam in regno 
quam in devotione succedens ea facere studuisti , que a:d ipsi1.1s procederent 
commodum et honorem. Porro sicut nos ea, que dicta sunt, absque dubio re­
cognoscimus esse vera, ita tu ea, que sunt dicenda vera esse prncul dubio 
recognoscas. Licet enim preclecessores nostri progenitores tuos inter alias re­
ges catholicos diligere ac honorare stucluerint quadam gratia speciali, satagen­
tes ill,is secundum deum in omni •1ecessitate favere, specialiter tamen dare 
mem. patrem tuum apostolica sedes toto conamine promovere curavit, ita quod 
cum propter quasdam causas, sic.ut creclimus, tibi notas regalem non possit 
obtinere coronam, felicis record. Alexander papa predec.essor noster, post mul­
tas exhortationes, preceptiones et commonitiones Strigoniensi Archiepiscopo 
fac tas, ut ei regium diadema conferret, cum ipse non posset ad hoc aliqlllatenus 
inclinari, tandem ... Colocensi Archiepiscopo districte precepit 1 ut ipse ilfum 
absque preiudicio Strigoniensis ecclesie coronaret in regem, et sic ad manda­
tum apostolice sedis obtinuit coronari. Quantum etiam circa principium Regni 
tui, quod utique propter dissentiones muftorum non leviter extitit perturba turn, 
apostolica sedes tibi curaverit subvenire, ipse rernm ostendit effectus, que tan­
dem per legatum stmm ad hoc specialiter destinatum te ac tuos ex una parte, 
necnon et fratrem tuum ac fautores eius ex altera reduxit ad pacem: que li­
eet formata fuerit et firmata, utinam tamen melius observata fuisset!